
 
 

UCHWAŁA Nr 2419 /2012  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 05 września 2012 roku. 
 
 

 

w sprawie : umorzenia opłaty rocznej z tytułu wyłączenia gruntów  

z produkcji rolnej. 
 
 
 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.), oraz § 2 ust. 1 pkt 3 i § 3 
ust. 2 uchwały nr V/59/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 marca 
2011 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 
stosunku do należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. U rz. Woj. 
Wiel. Nr 118 poz.1956), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje : 
 

§ 1 
 

Umarza się należność Województwa Wielkopolskiego z tytułu wyłączenia gruntów  
z produkcji rolnej, stanowiącej opłatę za 2012 rok w wysokości 441,30 zł, 
przysługującą od Pana                                               . 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Geodezji, Kartografii  
i Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu i Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii  
i Administrowania Mieniem w Poznaniu. 

 

§ 3 
 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 

Uzasadnienie  
do  uchwały  Nr 2419 /2012 

ZARZADU  WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 05 września 2012 roku. 

 

 

Decyzją Starosty Szamotulskiego znak: GN.6124.200.2011 z dnia 27 stycznia 
2012 roku, wyłączono z produkcji rolnej grunty orne klasy IIIb, pochodzenia 
mineralnego, płożone w obrębie ewidencyjnym Nowa Wieś, stanowiące działkę 
numer 318 o pow. 0,0168 ha, przeznaczone pod budowę budynku garażowego. 
Wymienioną decyzją ustalono opłaty roczne w wysokości 440,67 zł płatne w terminie 
do dnia 30 czerwca każdego roku, począwszy od 2012 roku. 

Zobowiązany zwrócił się z prośbą o umorzenie opłaty rocznej za 2012 rok  
z uwagi na bardzo trudną sytuację osobistą i finansową rodziny. W uzasadnieniu 
nadmienił między innymi, że od ośmiu lat przebywa na rencie powypadkowej,  
co poświadczył organ rentowy informując, że podstawę opodatkowania od dnia  
1 marca 2012 r. stanowi miesięcznie kwota 799,00 zł. Z tytułu dodatkowego 
zatrudnienia na 1/8 etatu Pan                                      uzyskuje wynagrodzenie brutto 
w wysokości 200 zł. Starosta Szamotulski decyzją znak : PUP DE-4601 z dnia  
30 kwietnia 2012 r. orzekł, iż żona Pani                          od dnia 30 kwietnia 2012 
roku, posiada status osoby bezrobotnej z prawem do zasiłku w wysokości 761,40 zł, 
który z dniem 08 sierpnia 2012 roku, ulegnie zmniejszeniu do kwoty 597,90 zł. 
Łączny dochód w rodzinie z dwojgiem dzieci, nie przekracza kwoty 1.300 zł. 
Zobowiązani nie korzystają ze świadczeń finansowych gminnej opieki społecznej,  
co zaświadczył Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wronkach. 

Do wniosku o umorzenie opłaty wnioskodawca załączył ponadto zaświadczenie 
Powiatowego Zespołu d/s Orzekania o Niepełnosprawności znak: PZOON 
8211/II/1214/06/08/10 z dnia 22 lutego 2011 roku o stanie zdrowia syna             (data 
ur.1999 r.) z którego wynika, iż dziecko z uwagi na niepełnosprawność, wymaga 
zwiększonej opieki pielęgnacyjnej oraz stałej pomocy w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych w sposób przewyższający wsparcie potrzebne osobie w danym 
wieku. 

Zgodnie z § 2 uchwały Nr V/59/11 z dnia 21 marca 2011 r., Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego może umorzyć całość lub część należności, jeżeli za umorzeniem 
przemawia ważny interes dłużnika w szczególności zapewnienie jego egzystencji. 
 

W świetle powyższych wyjaśnień, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

 

Krzysztof Grabowski 

Członek Zarządu 


